✠ ALBERTUS URIBE URDANETA
Episcopus Sonsonensis

21

EXC.MI P. D. ANGELI M. OCAMPO BERRÍO

Episcopi Tunquensis (Tunja)

Tunquae, 18 ianuarii 1960

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Respondens communicationi Eminentiae Vestrae die 18 iunii anno superiore datae, sub numero 1 C/59-1402, circa animadversiones, consilia et vota Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico danda, sequentia mihi animadvertenda sunt:

1. Cum praxis meditationis tantae utilitatis sit pro vita christiana ac sacerdotali fovenda, fortasse onus recitationis breviarii reducendum est

v. g. ad semihoram singulis diebus, et imponenda omnibus in sacris obligatio sub gravi meditationis quotidianae per dimidiam horam. Sancta Sedes posset librum meditationis ad usum sacerdotum totius catholici orbis pro omnibus anni diebus edere, in quo eae materiae praebeantur quae ad efformandum et colendum sacerdotalem spiritum nostris diebus magis conferant.

2. Reformatio calendarii valde conveniens videtur eo fine ut vita liturgica tam pro Missa quam pro officio simplificetur, adeo ut nullum unquam detur festum mobile. Festa enim mobilia nostris diebus rationalizationis laboris non parvas incommoditates secumferunt.

3. Totalis revisio videtur praesertim evangeliorum facienda, quae in actuali liturgia diebus festivis de praecepto apponuntur. Cum homilia generatim fiat circa evangelium diei, desiderandum ut pro diebus festivis de praecepto optimaes partes evangelii — eae praesertim quae directe doctrinam Christi referant — seligantur. Ea evangelii loca debent praese ferre indolem maxime pastoraalem. Revisio etiam facienda epistolarum.

4. Suppressio verborum « Mysterium Fidei » in consecratione calicis.

5. Cum sacerdotes nunc sint valde inaequaliter distributi in toto mundo, ita ut quaedam dioeceses, maxime in Europa, summo opere abundant sacerdotibus, in aliis vero dioecesibus maxima detur penuria sicut v. g. in America Latina, mihi videtur in bonum universae Ecclesiae evasurum si Sanctae Sedi tribuatur facultas ut possit directe intervenire in distribuendo clero per universum mundum ita ut v. g. sacerdotes sumere possit ex aliqua dioecesi bene provisa ut eos mittat in egentes dioeceses necnon in territoria missionum. Concilium fortasse posset hoc decernere in linea principii, relinquendo Sanctae Sedi modum et rationem quibus hoc in praxim reducendum sit.

6. Fortasse in bonum animarum iuvabit collatio ordinis diaconatus viris matrimonio iunctis. Aliquando enim inveniuntur viri bona praeparatione intellectuali praediti, atque etiam in doctrina catholica sat versati, nonnumquam ex-seminaristae, Actioni Catholicae aliisque apostolatus laicalis operibus dediti, qui fortasse, si diaconi evadant, incitamento erunt ipsis sacerdotibus, et operibus apostolatus saecularis suo exemplo verboque favebunt.

7. Vita contemplativa religiosarum monialium saltem nostris regionibus, multas praebet difficultatibus occasiones, quarum fortasse praecipua est defectus formationis intellectualis in doctrina catholica. Hic defectus obstat quominus moniales in vita contemplativa proficiant. Praesertim vero hic defectus nocet personalitati superiorissarum. Optandum

ut clausura minor sit forma ordinaria vitae contemplativae monialium, adeo ut alicuius operibus vitae activae inserviant praesertim in instruendis puellis.

8. Suppressio impedimentorum matrimonialium minorum.

Eminentiae Vestrae
infimus in Domino

✠ ANGELUS M. OCAMPO BERRÍO
Episcopus Tunquensis

22

Exc.MI P. D. BONAVENTURAE JÁUREGUI

Episcopi Zipaquirensis (Zipaquirà)

Zipaquirae, 12 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Ob visitationis ad Limina recenter peractae necnon dioecesis visitationis impedimenta, quibus in praesenti praepedimur, adhuc ad humanissimas litteras, a Pont. Commissione Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico datas, referam. De quo quidem officio, mihi sane acceptissimo, debitas Eminentiae Tuae Reverendissimae habeo gratias.

Humiliter argumenta propono, et quidem per summa capita, quae, ut possibilia, in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt, nempe:

1. *Argumenta dogmatica*: De extensione S. Scripturae inerrantiae ac de generibus litterariis; de sacramentorum causalitate; de gratia actuali necnon de gratiae reviviscentia; de Limbi natura; de Sacrificii Missae ratione formali; de B. M. V. universali mediatione ac regalitate; de spiritualitate cleri dioecesani.

2. *Iuridico-pastoralia argumenta*:

a) *Codificationes speciales* de re sociali; de re liturgica; de laicis et eorum collaboratione in apostolatu; de processu matrimoniali et circa mentem praecipuorum documentorum ss. Dicasteriorum; Facultates Decennales ac Quinquennales; naturam Conferentiae Episcoporum ac Religiosorum; etc.

b) *Summula quaestionum*:

a) nova delineatio relate ad cleri regularis pastorem collaborationem in dioecesi;

b) consideratio scopi aliquorum institutorum religiosorum;

c) regulamentatio distributionis cleri inter diversas ac distinctas circumscriptiones ecclesiasticas;

d) consideratio studiorum et vitae disciplinaris Seminarii Conciliaris;

e) ad cann. 216 ac 1423 C.I.C.: Nova disciplina erectionis vel suppressionis paroeciae *iuxta animarum numerum*, ita a) ne erigantur paroeciae in quibus numerus animarum sit infimus, cum detrimento spirituali ipsius sacerdotis et possibilis collaborationis huius sacerdotis pro alia dioecesi; b) supprimantur vel uniantur paroeciae in quibus constitutus est parochus pro numero 100 animarum, ut accidit in hispanicis dioecesibus et aliis nationibus europeis, ex ratione antea allata. Ideoque, determinetur in nova codificatione sensus *oecumenicus* in canone 1423 C.I.C. contentus, ut « ob Ecclesiae necessitatem vel magnam et evidentem utilitatem » intelligatur Ecclesiae *universalis* necessitas vel utilitas, et non ecclesiae ubi paroeciae erectae sint.